quinto capite 10.
HIPPOLA, ἰππολα, Vrbis vetus Laconica, Gentile Hippolaites.
HIPPOLŌCHVS, pen. corr. ἰππολόχος, filius Bellerophonis, & pater Glauci, esse *Homero Iliad. 6.* ¶ Alcer, esse eodem, *lib. 11.* fuit Antimachi Troiani filius, qui vnâ cum Pisandro fratre ab Agamemnone in Troiano bello interfectus est.

Hippolâpâthum, ἰππολάπαθον. **ANGL.** The common or great docke. ¶ Herba laparho fatiuo maior, candidiorque, ac spissior ut scribit *Plin. lib. 20. c. 21.* officinæ *Paricellan* appellant.

HIPPŌLITĒS, ἰππολίτην, Amaxonom regina fuit, quam Hercules prælio victam Theseo dedit vxorem. [*Plautus. Men. 3. a. 1.* Hercules ab Hyppolita succingulum rapuit.]

¶ Fuit etiam hoc nomine Acathi Magnesiæ regis vxor, quæ Peleum, quod libidini eius non paruisset, apud virum accusauit, tanquam ei vim inferre voluisset.

HIPPŌLYTĒS, pen. corrept. ἰππολύτης. Thesei & Hippolytæ Amazonis filius fuit. **GER.** Ein son Thesei und Hippolytæ der Amazonen tömigt/westher ein teufeligen wandel furt. ¶ qui quum calibem ducens vitam sese venatu exercebat, & constanti animo sperneret mulierem congressum, à Phædra nouerca absente patre, amatus est: cuius turpi desiderio quum obtemperare noluisset, illa apud virum illum de tulit, quod sibi vim inferre voluisset. Quamobrem quum videret Hippolytus patrem dolo nouerca persuasum, de nece sua cogitare, confesso curru fugam arripuit. Sed dum Phocæ, quæ tum forte in litus exierat, equorum & rotarum strepitu perterritæ magno impetu se in mare præcipitare exterriti equi, frustra oblustant Hippolyto, curru per scopulos, & saxa traxerunt, iuuenemque infelicem toris implicatum in partes disceperunt. Hunc postea Aesculapius reuocauit ab inferis, & pristina incolumitate restituit. Hippolytus vero relicta terra Attica, in Italiam venit, ne patris iram, rursus experiretur: & se Virbium appellari iussit, quod bis vir fuisset. Oppidum non procul à Roma ædificauit, quod à nomine acceptæ coniugis, Ariciam appellat.

¶ Hippolytum imitator, ἰππολύτοι μιμησασθαι. *Diogenianus in Collellaneis*, ait dictatum de his, qui statuentis purè castæque viuare ut Hippolytus.

¶ Hippolytus Sicyonius amatur ab Appolline.

Hippomâchiâ, pen. prod. Pugna equestris ἰππομαχία. **GALLIC.** Combat à cheual. **ITALIC.** Combattimento da cavallo. **GERM.** Ein streit auff rossen ein reufliger streit. **HISPAN.** Pelea a cavallo. **ANGLIC.** A fighting of horses.

HIPPOMACHVS, ἰππομαχος, Atheniensis tibicen. De quo tradit *Alianus*, quum discipulum ab imperita piebe laudari videret quem tamen in arte peccare cognosceret: silentium ei imposuit, quod nullum putaret maius ignorantæ argumentum quam rudi multitudini placere.

Hippomânes, penult. corrept. gen. neutri, secundum Priscianum, ἰππομανης ab equæ furore nomen habet, quasi ἰππομανη. Quid autem significet, non satis conuenit inter scriptores. *Seruius* scribit esse virus ex equarum inguinibus defluens, quo tempore feruntur in amoris furorē, quod in humana viscera descendens hominem in furorē agat. *Virg. lib. 3. Geor.* Hinc demum hippomanes vero quod nomine dicunt Pastores lentum distillat ab inguine virus. *Sic. Col. lib. 7.* Maxime itaque curandum est tam sceminis quam admistrariis desiderantibus, coeundi fiat potestas, quoniam id præcipue armentum si prohibeas, libidinis excitulatur furis. Vnde etiam veneno inditum est nomen ἰππομανης, quod equina cupidini similem mortalibus amorem accedat. *Plinius libro vigesimo octauo capite undecimo & libro olesuo capite 42.* aserit esse carunculam in fronte pulli equini, caricæ magnitudine, colore nigro: quam statim edito partu mater è fronte dentibus conuellit. Quod si quis prius abstulerit, pullum mater ad vbera non admittit. *Virg. 4. Aeneid.* Quæritur & nascens equi de fronte retulsi, Et matri præceptus amor. Hac caruncula mulieres medicamenta componentes, vertere homines feruntur in furorē.

Hippomarâthrum, ἰππομαράθρον. Herba est fœniculi, sed maioris, & gustu acriore, quod officinæ *Faniculum syluestre* appellant. *Plin. lib. 20. c. 23.* Est (inquirit) & in hoc genere syluestre, quod alij hippomarathrum, alij myrsineum vocant foliis maioribus, gustu acriore, procerius, brachiali crassitudine, radice candida. Nascitur in calidis, sed saxosis. *Diocles* & aliud hippomarathi genus tradit, longo & angusto folio, semine coriandri. *Hælianus Plinius.* Nos vero fœniculum maius hippomarathrum vocamus. mos enim est Græcis, in compositione, ut quum magnum aliquid significare volunt equum aut bouem ponant.

HIPPOMENTS, ἰππομέντης. Macarei filius fuit, qui quum Atalantam puellam Scyriam cursu victam accepisset vxorem, & in luco magne matris cum ea concubuisset, ab irata dea in leonem est conuersus. *Fabula extat apud Ouid. lib. 10. Metamorph.*

HIPPOMOLGI, ἰππομαλγί. Populi ab equis mulgendis dicti *Stephan. in Melancteni.* **GERM.** Rosmetzer.

HIPPŌNĀ, ἰππωνή, Dea erat quam stabularij maxime colebant, cuiusque effigies in stabulis locabatur. **GERM.** Ein rossgötzin/deren bildt nus man in dem ställen gehabt hat. *Apuleius lib. 2. Metam.* Respicit pilæ medio, quæ stabuli trabes sustinebat. In ipso verò medullio Hipponæ dex simulachrum residens ædiculæ, quod accurate corrollis roseis quidem recentibus fuerat ornatum. *Inuen. Sary. 8.* iurat Hipponam, & faciles olida ad præsepia pictas.

HIPPONAX, ἰππωνάξ, Iamborum poeta, tanta deformitate & foeditate oris, ut eius effigies à pictoribus quibusdam publicè proposita fuerit deridenda. Quamobrem indignatus Hipponax tam amare in illos est inuectus, ut aliquos ex his credatur compulsi ad suspensium. Hic creditur inuenisse Scazonctem carminis Iambici genus, quod ab eius nomine Hipponacticum vocamus sive Hipponactem. *Cicero de Oratore* Senarios verò & Hipponacteos effugere vix possumus: magna enim parte ex Iambis nostra

Επιτα κειδ μνηστει πολει δια ριζαι Ο' μνηστει
Κυριμ, Σωφρα, Χιος, Κολοφον, Πολος, Αρρος, Α' Δωμ.

Reliquam eius vitam breuitatis causa hic pratermittimus:quam qui
latus nosse cupit Herodotum adeat, & Plutarchum.

Homericus, Homericus, Homericum, ὁμηρικὸς, Quod Homeri est. *Quin-*
tilian. lib. 2. Sic ergo tam eloquentia, quam moribus praestantissimus,
qui ad Phoenicis Homericus exemplum dicere, ac facere doceat, *Iu-*
venalis.

Tu miser exclamas, vt vincere Stentora possis,
Vel potius quantum Gradivus Homericus.

Homēromastix, ὁμηρομαστιξ. Cognomen Zoili cuiusdam, qui eo solum
nomen innotuit, quod praestantissimum Poetarum omnium Hom-
merum, libris aduersus eum editis, ausus fuerit inscitie arguere. *GER.*
Ein freudlosischer bescheeter vnd außhopper des herrlichen Poeten Ho-
meri. Quos libros quum Ptolemæo Aegypti regi obrulisset, rex tum
quidem dissimulata indignatione, quam ex hominis impudentia
conceperat, post aliquot dies pecuniam aliquid petenti, quod ino-
pnam subleuaret, Mirum (inquit) te inopia premi, qui multo Ho-
mero es doctior, quum ille qui ante annos mille fato functus est,
etiam hodie tot hominum millia pascat. Tandem parricidij accusa-
tus, iussu regis in crucem sublatu est. Dicitur Homēromastix quasi
Homēri flagellum. *μᾶστιξ* enim Græcis idem est quod nobis flagel-
lum. Vnde & Comici verberones, hoc est, verberibus dignos masti-
gas appellatur. Extenditur & latius Homēromastigos appellatio, vt
omnibus plane detractoribus accommodetur, qui insatiabili repre-
hendendi libidine, optima quæque lacerant: quumque Venerem ip-
sam non possint, scandalium eius reprehendunt. *Plin. in proæmio ope-*
ris. Vt obiter caueam istos Homēromastigas, ita enim captos suos
nominat. Ad eundem etiam modum obretractores omnes mastigas
appellatur, addito nomine eius cui obloquuntur: vt, Virgilioma-
stix Virgilij reprehensor: & Ciceromastix, Ciceronis captor: quo no-
mine Largius Licinius eum librum inscripsit, quem in Ciceronem
edidit. *de se. Gell. lib. 17. cap. 1.*

Homēridæ, ὁμηροειδῆς. Familia apud Chios illustris, vt ait Hellenicus,
quæ generis sui originem ad Homerum referebat.

Homīcidā, Homicidium. *vide homo.*

Homīlā, ὁμηλία *dabberah quia.* ANG. *A talk or aduise that men ha-*
ue together. Græcis colloquium, & cœtum significat: vnde etiam cō-
tionem siue orationem, quæ in cœtu habetur, scriptores Ecclesiasti-
ci homilia vocant.

Homīlēticus, adiectiuum *Hieronymus ad Heraclium,* Quem laborem,
inquit, idcirco suscepimus, ne pulsatae quaestiones & relictæ (quod
homiletico dicendi genere ab illo sæpe fieri assolet) Latino lectori
fastidium generaret.

Hōmo inis, Ab humo dicitur, vt *Varr. places. Vel, ut alii, ab humo,* simul
est enim animal sociale: *Scalig. ὁμὴν adham ὡν ἐν ὄψι, ἀδραπος.*
GAL. Homme ou femme. *ITA.* Uomo. *GERM.* Ein mensch. *HISPAN.*
El varon ó la muger. *ANGLI.* A man or woman.] Quid sit homo, &
quis sit, *vide apud Gell. cap. 1. lib. 4.] Cic. de Leg.* Animal hoc prou-
idum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis & consilij,
quem vocamus hominem, preclara quadam conditione generatum
esse à supremo Deo. *idem 3. Officiorum,* Homo autem qui rationis est
particeps per quam consequentia cernit principia, & causas rerum
videt. & *idem 2. de Nat. deor.* Homo ortus est ad mundum contem-
plandum & mirandum. *Et paulò post,* Deus homines humo excita-
tos, cæcos & erectos constituit, vt deorum cognitionem cælum in-
tuentes capere possent. *Ouid. 1. Metamorph.* Prohæque quum spectent
animalia cætera terram, Os homini sublime dedit, cælumque videre
iussit, & erectos ad sidera tollere vultus [*Seneca cap. 17. de Consol. ad*
Polyb. Non sentire mala sua, non est hominis. non ferre, non est viri.
Ibidem cap. 11. de Consol. ad Mari. Quid est homo? quæsum vas. (sæpe.)
Quintilian Summi sunt Demosthenes & Homerus, homines tamen.
Plaut. Men. sc. 2. a. 1. Quis homo est? Ego sum. *idem Mostell. sc. 3. a. 1.* Vt
fama est homini, exinde solet pecuniam inuenire. *Plaut. pseud. sc. 7.*
4. Hominem verberonem pseudolum. *Ibidem sc. 2. a. 3.* Hominem co-
quum peiorem. *Plaut. Capti. sc. 2. a. 2.* Optimus hominum es homo.
Ibid. sc. 3. a. 2. Idem ps. sc. 3. a. 1. Quantum terra tegit hominum peri-
urissime. *idem Capti. sc. 3. a. 2.* En tibi hominem. (id est eum quem vole-
bas. ¶ Homo natus, vbi natus vacat *Gellius c. 6. lib. 16.* Facetas ho-
minis nebulonis. *Senec. cap. 15. de Consol. ad Polyb.* Dum inter homi-
nes erat hominem se sensit Augustus. *Plaut. Men. sc. 2. a. 1. Gell. cap. 2.*
lib. 6. Demus huic (sup erratico nebuloni) aliquid tanquam homi-
nes non tanquam homini? Portentum hominis. *Suæton. in Claud. ca.*
3. Plagium hominis. *Plaut. Men. sc. 2. a. 3.* Item Quis est homo me
miserior. *Plaut. Capti. sc. 4. a. 2.* Quis tu homo es? *Pl. Cure. sc. 1. a. 3.* Quis
homo vidit tuus consensu? *idem Milit. sc. 2. a. 2.* Et, Quis homo est
Menæchmus quidam. *Plaut. Men. sc. 4. a. 1.* Item, Ille homo homines
non alit, verum educat. *Plaut. Men. sc. 1. a. 1.* Vt decet velle hominem
amicum amico? *Plaut. Cure. sc. 3. a. 2.] ¶* Homo autem quanquam y-
trunque sexuum complectitur, separatim de femina dictum inueni-
tur, tametsi rarius. *Plaut. in Cistell.* Incus pauco, & formido foris, ita
metus Nunc vtrouique me agit, illos hominis miseræ misereri.
[*idem Plaut. Amphit. sc. 2. a. 2.* Quid hoc sit hominis. (de Almena v-
xore Amphitruonis.) ¶ Homo, pro corpore humano, *Matr. lib. 1. c.*
13. Animum durare post hominem. *Sulpicius ad Cicer. lib. 1. Fam. lib.*
4. In vnus muliercula animula si iactura facta est, tantopere com-
moueris? quæ si hoc tempore non suum diem obiisset, paucis post
annis tamen erat ei moriendum, quoniam homo nata fuerat. ¶ In
quo tamen exemplo adiectiuum nata non cohæret cum substantiuo
homo, sed cum substantiuo Tullia, vel pronomine Ipsa, quod facile
intelligitur. Hic enim est sensus: Quoniam ipsa nata fuerat homo, id
est humana sorte, & conditione: quasi dicat mortalis, Eadem ratio-
nem dici potest, ea nata erat animal. * Homo, pro, Ille de quo agitur, *Ho-*
ra. 2. Serm. Satyr. 7. Aut infant homo, aut versus facit *Cic. ad Sulpiciu,*
Repente Cæsar præter spem dixit, se Senatui roganti de Marcello,
ac hominis quidem causa negaturum ipsius Marcelli.

* Nemo homo. *Terent. in Eun.* Nunquis hic est nemo est. nu nquis hinc
me sequitur? nemo homo est. *Vbi Donatus,* Quamuis per Nemo ho-
mo intelligatur, tamen addit, homo, vt veteres solent, & ἄχρηστος.
Cic. pro Sylla, Nisi forte regium tibi videretur ita vivere, vt non modo
homini nemini, sed ne cupiditati quidem vlli seruias. * Homo es,
Idem quod Vir es, Hoc est fortem, & magni animi te esse ostendis.
Plaut. Epid. Euge frugi Epidice, frugi es bene pugasti, homo es.

* Homo de pueris. *Quint. lib. 1. cap. 3.* Fugiendo turbam, hominum
eius ætatis quæ sit ad vitia maxime prona. [¶ Adolefcens homo. *Pl.*
Pseud. sc. 5. a. 1. Quid mirum fecit adolefcens homo si amat. *idem A-*
fin. sc. 2. a. 2. Adolefcens venit Vbi is homo est? & c. *vide Adolefcens.]*

* Homines pro famulis, ancillis, seruis & tota familia. *Scenola in l. pa-*
ter ff. de doli mali excepti. Pater pro filia dotem promiserat, & pactus
erat, vt ipse aleret filiam suam, eiusque homines. [Homo pro seruo
passim apud Ciceronem: vt, Hominem Quintij deprehendis in pu-
blico. Et apud Catullum Ad lecticam homines (id est) serui, & pas-
sim in iure, & Comædiis Plauti: vt in *Pseud. sc. 6. a. 4.* Venitne homo
ad te? (id est) Pseudolus] & Hominem conuenisti. *Ibidem sc. 7. a.*
4. Malus & nequam homo, qui heri imperium spernit. *idem Afin.*
sc. 4. a. 2. Non decet esse superbum hominem seruum. Homo ser-
uus. *vide Seruus. et apud Gell. cap. 14. lib. 5.* Homo Androdus, pro An-
drodus vel seruus. *Et Plaut. Capti. sc. 2. a. 2.* Fecit hominem frugi, vt
facere oportuit. (i. seruum. *Gell. cap. 14. lib. 5.* Homo Androdus (id est)
seruus.]

¶ Homo homini Deus, ἀδραπος ἀδραπος δαμῶνιον. Quod dici solet de
eo qui subitam atque insperatam attulit salutem, aut qui magno
quopiam beneficio iuuit. ¶ Huic quasi diuersum est. Homo homini
lupus, ἀδραπος ἀδραπος λυκος. Quo monemur ne quid idam homo homi-
ni ignoto, sed perinde atque à lupo caueamus. Lupus, inquit *Plau-*
tus, homo homini, non homo, qui qualis sit non nouit.

Hōmūlās, Homululus. Homunculus. & Homuncio. ἁδραποσ, ἀδραπο-
σ, ἀδραποσ, ἀδραποσ. *GALIC.* Petit homme, hommer, hommeau, hommelet, bout d'homme. *ITALIC.* Homotto, homicino, homo picciolo. *GERMAN.* Ein menschen. *HIS.* Pequeno hombre, chano.
ANGLI. A little man, a dwarfish fellow. ¶ *Cic. in Pisonem,* Sed quoniam
præterita mutare nō possumus, quid cessat hic homulus ex argilla &
luto factus Epicureus dare hæc præclara præcepta sapientia, clariss-
mo & summo Imperatori genero suo? *idem lib. 1. Tusc.* Sed vt ho-
munculus vnus è multis. *Et Terent. in Eunuch.* Ego homuncio hoc
non facerem? *Plaut. Capti. prolog.* Homunculi quanti sunt cum re-
cogito. *Gell. c. 13. lib. 13.* Homunculi Galli, Homunculus, (in vitium.)
Gell. cap. 11. lib. 6.]

Hōmīcidā, dæ, pe, prod. Qui hominem necat. { ΠΑΥ ροσ, εαχ. ἀδραπος.
GA. Homicide, tueur de gens, meurtrier. *ITA.* Homicida, homicidiale.
GER. Ein todtschlagender ein menschem vmb das lãben bringet. *HISPA.*
Homiziano que mata hombre. *ANGLIC.* A murderer. ¶ *Cic. 2. Philipp.*
Fateor eo plus quam scarios plus quam homicidas, plus etiam quam
parrici das esse *Quint. lib. 7. c. 4.* An qui se interfecerit homicida sit?
¶ *Horatius* homicidam Hæctorem cum laude dixit.

Hōmīcidium, dij, Hominis necatio, cædes. { ΠΑΥ ροσ, εαχ. ἀδραπος, μαρ-
γοβια *GAL.* Homicide, meurtrier *ITA.* Homicidio, *GERMAN.* Todtschlag.
HISP. Homicidio, muerte de hombre. *ANG.* Manslaughter. ¶ *Plin. lib. 18.*
cap. 3. frugem aratro quaesitam, furtim noctu pauisse ac secuisse, pueri
duodecim Tabulis capitale erat: suspensumque Cereri necare iu-
bebant grauius, quam in homicidio conuictum. *Cic. 2. Philipp.* Ho-
micidij rei sunt, an vindices libertatis.

Hōmæōmētia, ὁμομοίρεια. Similitudo partium. *Lucr. lib. 11.* Anaxa-
goræ scrutemur homæomeriam. *Seruius super illud Virgil. 4. Aeneid.*
Exoriare aliquis nostris ex ossibus vltor: Secundum (inquit) Anaxa-
goram, qui dicit homæomeriam, id est, omnium membrorum simi-
litudinem esse in rebus creandis: id est ex ossibus, ex sanguine, ex
medullis, nam omnia pro parte sui transeunt in procreationem.

¶ Homæomeria item appellatur, quum partes eandem rationem,
atque velle nomen cum toto obtinent. Sic terram vel aquam
ὁμομοίρεια idem dicitur, quod quamuis exiguum terræ aquæve par-
tem, terram aut aquam appellemus. Sic etiam à medicis in corpore
animalis partes illæ minimæ, & sensu simplices ὁμομοίρεια appellan-
tur, quas nos similes nominamus: quales sunt caro, os, cartilago, &
eiusmodi, quorum vel minimæ particulae, totius & rationem obti-
nent & appellationem.

Hōmæōptōton, ὁμομοίρεια. Figura est, quum diuerſæ distionis in
sine membrorum in similes casus exeunt. *Sallust.* Maximis ducibus,
fortibus, strenuisque ministris. *Ennius.* Mœrentes, flentes, lachryman-
tes, & miserentes. Dicitur homæoptoton, quasi ὁμοίρεια πᾶτων, hoc est
similiter eadens, vt interpretatur *Cic.*

Hōmæōsis, ὁμομοίρεια. Figura est sententiarum qua per similitudinem
cogniti deducimur in cognitionem incogniti. Dicitur homæosis à
verbo Græco ὁμοίρεια, quod est assimilatio. Latini similitudinem inter-
pretantur. Eius tres sunt species, Icon, Parabola, & Paradigma: de
quibus *vide suis locis.*

Hōmæōrdeūtōn, ὁμομοίρεια. Similiter desinens. Figura, quum plu-
ra verba in eandem vocem finiunt: vt, Abiit, discit, euasit, erupit.
Differt ab homæoptoto, quod illud solum fiat in casibus similiter
desinentibus: hoc etiam in partibus orationis quæ casus non
habent.